PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Cidade Universitária Dom Delgado ∙ Prédio Castelo Branco

Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080-805

(98) 3272 8816

EDITAL nº 89/2021-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão torna público, para conhecimento dos interessados, a relação de candidatos inscritos

no Processo Seletivo Simplificado de Prova e Títulos para contratação de Professor Substituto,

aberto pelo Edital 58/2021 - PROGEP, bem como a composição da Comissão Examinadora,

local, período de realização das provas, datas e horários de instalação dos trabalhos dos

Processos Seletivos.

1. Centro de Ciências Sociais, Saúde e Tecnologia/CCSST

1.1 Coordenação do Curso de Medicina

Informamos ainda que o teor deste documento foi aprovado em colegiado na data

de 04 de junho de 2021.

São Luís, 07 de junho de 2021.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

Área / Subárea do Concurso CIÊNCIAS DA SAÚDE/MEDICINA

Candidatos Inscritos Deferidos

1. JULIANA MAURI FURLANETO

2. MELISSA MARRA CESARIO

3. NAILTON JORGE FERREIRA LYRA

4. PAULO ROBERTO DA SILVA MARQUES

5. WENER PASSARINHO CELLA

Comissão Examinadora

Prof. Dr. Aramys Silva Dos Reis–UFMA;

Prof. Dra. Claudia Regina de Andrade Arrais Rosa– UFMA;

Prof. Dra. Viviane Sousa Ferreira-UFMA;

Profa. Dra. ANA Lígia Barros Marques–UFMA–1ª Suplente

Data e horário de instalação dos

trabalhos, local, período de realização

das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 14 a 15 de junho 2021.

Conforme o cronograma abaixo.

CRONOGRAMA DE REALIZAÇÃO DO CONCURSO

ETAPA DATA HORÁRIO

Sorteio do ponto da PROVA

DIDÁTICA

Local: Sala Virtual:

http://meet.google.com/znb-wzzc-jod

14/06/2021 08:00h

PROVA DIDÁTICA

Local: Sala Virtual:

http://meet.google.com/znb-wzzc-jod

15/06/2021 8:00h ás 13:00